[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О  С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.01.2017
        п. ФИРОВО

 № 17
О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Фировского района от 05.02.2015 года №14«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Решениями Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 22.12.2016 № 101 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов № 65 от 24.12.2015 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2016 год» и от 22.12.2016 №100 «О бюджете Муниципального образования Фировский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Фировского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации Фировского района от 05.02.2015 года № 14 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2015-2017 годы» (далее- Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие инвестиционного потенциала, предпринимательства и агропромышленного комплекса» на 2015-2017 годы» раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы – 453,5 тыс. рублей.

2015 г. – 190 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 –0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 30 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 30 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 20 тыс. рублей

подпрограмма 6 - 110 тыс. рублей.

2016 г. – 128,5 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 18,5 тыс. рублей;

подпрограмма 6 - 110 тыс. рублей.

2017 г. – 135 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 - 0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 - 10 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 0 тыс. рублей;

подпрограмма 5– 15 тыс. рублей;

подпрограмма 6 - 110 тыс. рублей.

1.2. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела III раздела III, изложить в новой редакции:
«1. 1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, составляет 40 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

Таблица 1

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий в Фировском районе Тверской области», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Улучшение жилищных условий в сельской местности, в том числе молодых семей и специалистов»
	Задача 2

«Обеспечение роста объемов сельскохозяйственного производства в сельскохозяйственных организациях и крестьянских (фермерских) хозяйствах»

	2015 г.
	30
	0
	30

	2016 г.
	0
	0
	0

	2017 г.
	10
	0
	10

	Всего, тыс. руб.
	40
	0
	40

1.3. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела IV раздела III, изложить в новой редакции:

1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, составляет 30 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

Таблица 2

	 Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4 «Развитие торговли в Фировском районе Тверской области и обеспечение отдельных гарантированных услуг», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1 «Повышение территориальной доступности объектов торговли»
	 Задача 2

«Реализация Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Задача 3

«Реализация Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»»

	2015 г.
	0
	0
	30
	30

	2016 г.
	0
	0
	0
	0

	2017 г.
	0
	0
	0
	0

	Всего, тыс. руб.
	0
	0
	30
	30

1.4. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела V, раздела III, изложить в новой редакции:

«1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5, составляет 53,5 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 3.
Таблица 3

	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 5 «Совершенствование системы мониторинга  прогнозирования социально-экономического развития Фировского района, механизмов программно-целевого планирования», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Принятие эффективных управленческих решений на основе подготовленных мониторингов социально-экономического развития Фировского района»
	Задача 2

«Разработка и корректировка документов текущего прогнозирования социально-экономического развития Фировского района»
	Задача 3

«Повышение эффективности внедрения программно-целевого планирования в деятельность органов местного самоуправления»

	2015 г.
	20
	0
	0
	20

	2016 г.
	18,5
	0
	0
	18,5

	2017 г.
	15
	0
	0
	15

	Всего, тыс. руб.
	53,5
	0
	0
	53,5

1.4. Главу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы» подраздела VI, раздела III, изложить в новой редакции:
«1. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, составляет 330 тыс. рублей.

2. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 4.

Таблица 4
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 6 «Содействие временной занятости безработных и ищущих работу граждан муниципального образования Фировский район», тыс. руб.
	Итого,

 тыс. руб.

	Задача 1

«Повышение уровня трудоустройства и трудовой мотивации безработных и ищущих работу  граждан за счет создания временных рабочих мест»
	Задача 2

«Профилактика безнадзорности и правонарушений среди подростков, повышение их трудовой мотивации»

	2015 г.
	70,7
	39,3
	110

	2016 г.
	72,4
	37,6
	110

	2017 г.
	70
	40
	110

	Всего, тыс. руб.
	213,1
	116,9
	330

2. Изложить в новой редакции приложение №1  к Программе (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя финансового управления А. А. Андронову.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г. и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Фировского района.
Глава Администрации

Фировского района                                                                        Ю. В. Воробьев